PAGE
2

[image: image1.jpg]_I%M [
I

CTC T 7

77
| 8@ =\§

| L] %@\\\\\\
| W W,

( o ///////

] (!

“ | L M ;))))))))))

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

САМПСОНИЕВСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
Пятый созыв

Решение 7-1
«18» марта 2015 года

г. Санкт-Петербург
О внесении изменений в Постановление
муниципального совета от 26.05.2004 г.

№ 5-1 «О денежном содержании

муниципальных служащих и лиц,

замещающих выборные муниципальные

должности в муниципальном образовании

муниципальный округ Сампсониевское
В связи с внесением изменений в законодательные акты регулирующие отношения денежного содержания муниципальных служащих и лиц, замещающих выборные муниципальные должности, а именно Бюджетный кодекс Российской федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998 г., Трудовой кодекс Российской Федерации № 197-ФЗ от 30.12.2001 г., Федеральный закон от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закон Санкт-Петербурга от 20.07.2007 г. № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», Закон Санкт-Петербурга от 15.02.2000 г. № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге»
Муниципальный Совет Муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское
 РЕШИЛ:
1. Внести в Постановление № 5-1 от 26.05.2004г. «О денежном содержании муниципальных служащих и лиц, замещающих выборные муниципальные должности в муниципальном образовании муниципальный округ Сампсониевское» следующие изменения:
1.1. В пункт 5 Постановления внести следующие изменения по тексту: слова «-25 процентов должностного оклада;» заменить на «- до 50 процентов должностного оклада;».
1.2. Изложить пункт 8 Постановления в новой редакции:
«При формировании и утверждении фонда оплаты труда лиц, замещающих должности, перечисленные в Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, и Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге, сверх суммы средств, направляемых для выплаты им должностных окладов, устанавливаются следующие предельные нормативы на выплату (в расчете на одного работника в год):

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в размере трех должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин - в размере двух должностных окладов;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда (службы) - в размере трех должностных окладов;

4) премий по результатам труда (службы) - в размере шести должностных окладов;
5) материальной помощи – в размере трех должностных окладов.».

1.3.  Пункт 9 Постановления исключить, с продолжением нумерации пунктов Постановления в правильном порядке.
2. Контроль выполнения Постановления возложить на главу Муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское Карфополитскую Н.В. и главу местной Администрации Муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское Владимирову Н.В.
3. Постановление вступает в законную силу с даты подписания.
Глава муниципального образования

муниципальный округ Сампсониевское
 Н.В. Карфополитская